中华联合财产保险股份有限公司关于变更
股东有关情况的信息披露公告

根据新疆生产建设兵团国资国企改革需要，按照新疆生

产建设兵团第三师图木舒克市国资委要求，我公司股东“新

疆恒海国有资产经营有限公司”（以下简称“恒海国资公司”，

持有 10,000,000 股，占比 0.0683%）与图木舒克光华国有

资产经营管理有限责任公司实施合并，改组组建为“图木舒

克城市投资集团有限公司”（以下简称“城投公司”）。 合

并后，“恒海国资公司”解散并予以工商注销，“恒海国资

公司”原持有我公司的股权及其相应权利和义务均由“城投

公司”无条件承受。合并完成后，“城投公司”为我公司股

东，持有我公司股份 10,000,000 股，占比 0.0683%。

根据《保险公司股权管理办法》有关规定，现将我公司

变更股东有关情况披露如下：

一、股东变更的有关情况

（一）合并前股东情况介绍

机构名称：新疆恒海国有资产经营有限公司

法定代表人：李龙

注册资本：3亿元

住所（地址）：新疆图木舒克市市政府办公大楼

主要经营范围：新疆生产建设兵团第三师国有资产监督

管理委员授权范围内的国有资产的经营与管理；房屋租赁、

企业管理咨询服务；收购、销售：农产品、农副产品、畜产

品、农用地膜及其材料、农业机械及配件、五金、铁粉、金

属材料等（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）。

（二）合并后股东情况介绍

机构名称：图木舒克城市投资集团有限公司

法定代表人：刘航

注册资本：20 亿元

住所（地址）：新疆图木舒克市锦绣东街 21 号警苑小区

物业综合服务楼二楼

主要经营范围：国有资产经营管理；为企业产权交易、

转让提供服务；对外投资；为师市政府融资提供相关服务；

土地储备；房地产投资；房屋销售；市政建设投资管理；工

程建设投资；预制构件制造和销售；房屋租赁、企业管理咨

询服务；农产品、农副产品、畜产品、农用地膜及其材料、

农业机械及配件、五金、铁粉、金属材料、籽棉、皮棉、棉

纱、针纺织品（白棉布）、少数民族服装、鞋帽、百货（日

用百货、服装服饰、皮革制品）、办公用品、文化用品、民

族工艺品（工艺礼品、金银首饰）收购和销售等(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

（三）合并后的股份数量、股权比例

合并后，图木舒克城市投资集团有限公司为中华联合财

产保险股份有限公司股东，持有股份 10,000,000 股，占比

0.0683%。

二、关联关系声明及逐级披露

（一）图木舒克城市投资集团有限公司公司声明

经认真对照《公司法》《企业会计准则》等法律、法规

和监管规则的有关规定，现将与中华联合财产保险股份有限

公司关联关系做如下声明：图木舒克城市投资集团有限公司

持有中华联合财产保险股份有限公司 0.0683%股权，持有中

华联合保险集团股份有限公司 0.0653%股权，除此之外，图

木舒克城市投资集团有限公司及其实际控制人与中华联合

财产保险股份有限公司其他股东、投资人之间不存在关联关

系，也不存在股权代持或其他安排。

（二）图木舒克城市投资集团有限公司股权结构披露情况

国家开发银行

（100%）

中华联合财产保险

股份有限公司

国务院

（100%）

中国农业发展

银行

（100%）

新疆生产建设兵
团第三师国有资
产监督管理委员
会（89.88%）

中国农发重点建

设基金有限公司

（7.94%）

中华人民共

和国财政部

（36.54%）

国开发展基金有限公

司（2.18%）

图木舒克城市投
资集团有限公司
（0.0683%）

中央汇金投资

有限责任公司

（34.68%）

中国投资有限责

任公司（100%）

梧桐树投资平

台有限责任公

司

（27.19%）

全国社会保

障基金理事

会（1.59%）

国家外汇管

理局

（100%）

三、其他需要披露的信息

无。

上述股东变更事项待中国银保监会批准后生效。我公司

承诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合

规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如

有异议，可以于本公告发布之日起 10 个工作日内发送邮件

至 iad@circ.gov.cn。

                       中华联合财产保险股份有限公司

                             2020 年 9 月 16 日

mailto:可以于本公告发布之日起10个工作日内发送邮件至iad@circ.gov.cn
mailto:可以于本公告发布之日起10个工作日内发送邮件至iad@circ.gov.cn